si debbano fare in carta buona, e let-

tera intelligibile, e secondo la riforma

ed ordini sopradelti, altrimente il no-

tare sia tenuto farle copiare di nuovo

senz'altra spesa.

7." Che li processi, che vengono de

partibus, tanto fatti anc(orita{f ordina-

ria, quanto auclorilate apostolica, non

si registrino per conio alcuno secondo

la delta riforma, ancorché non passas-

sero venti fogli, ma solo si possano ru-

bricare, se non saranno rubricati, e non

intieramente, nel qual caso si possa

solo rubricare quella che manca, e non

altro.

8." Per la rubricazione di qualsivo-

glia cosa che n' abbia bisogno, ridotto

il processo a carte buone, conforme

alla delta riforma, oltre detti baiocchi

sette e mezzo per foglio per la scrit-

tura, si paghino giulì dieci per cento,

e tale rubricazione debba in sostanza

contenere tutto quello, che contiene il

corpo della scrittura, e venendo pro-

cesso altra scrittura rubricala de

partibus, non essendo intieramente ru-

bricata, si paghi solamente quello che

manca, come si è detto.

9.° Per l'ascoltazione e collazione dei

processi, ogni volta che sia continuata,

a ragione di sei ore al giorno, non si

paghi al notare più di uno scudo al

giorno, oltre gli emolumenti suddetti, e

gli aiutanti sieno deputati dalle parti,

dalle quali se gli paghi quel tanto che

sarà convenuto ; e per la fede dell' as-

coltazione di tulio il processo si pa-

ghino giuli cinque per la prima copia

solamente, e quando le parli volessero

altre copie autentiche di detti processi,

oltre la prima, non possa il nolaro pre-

DuU. Rom. — YoL XIX, 17

tendere più di baiocchi cinque per fo-

glio ridotto come sopra, compresovi la

rnbricatura; ma, olire detti baiocchi

cinque per foglio, se gli debba la mer-

cede della collazionatura e ascollatuia

come sopra, e per la fede di detta as-

coltazione baiocchi venticinque per cias-

cuna di dette copie duplicale.

10.° Per le compulsorie si paghino

giuli dodici, conforme prescrive la ri-

forma sudetla di Paolo V al tribunale

dell' A. C.

H.° Per le remissorie in genere, an-

che super non cultu, super casu exceplo,

altre, in osservanza ed esecuzione dei

decreti della santissima Inquisizione,

non si paghi più di scudi sei, per quelle

in specie di' scudi dieci, in tutto com-

presavi la scrittura, e ogni altra cosa

spettante alle medesime spedizioni. Né

per la scrittura delli interrogatori, che

si mandano chiusi, prenda il notaro

mercede alcuna; ma per gli articoli l'ec-